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                    Nummer 1, Mars 2012
För första gången på 20 år...
Moebius
Officiellt organ för Möbius
Kära läsare!
För länge har vår förening vandrat planlöst genom tillvarons täta dimmor utan en
vägledande tidsskrift, men så icke längre! Vår tidning har, i brist på en bättre metafor,
likt fågel Fenix återuppstått för att frälsa oss med sina insikter och allehanda
klokskaper. Så släng dina dagstidningar, stäng av din sinnesförslöande TV-apparat och
koppla bort dig från internet, för här finns allt du behöver veta!
Denna tidning är föga kort sagt din guide i en värld av meningslöst lorem ipsum, ditt
fyrtorn på obegriplighetens stormande ocean, din magnet i samtidens nålinfrekventa
höstack av information, dina elvärmda stövlar i sanningens översnöade vinterlandskap
och din fusklapp på livets hårda tenta.
Men Möbius är till sin natur väsentligen oorganiserat (eller rganiserat, för den som tror
på lagen om dubbla negationer), och denna tidning skall inte vara något undantag.
Därför, för det heliga kaoset och förvirringens skull, postulerar vi helt helt enkelt att
1 = 0. Sådär. Nu har vi uppnått en önskvärd nivå av nonsens, och allt framöver kan
därmed tas på precis så mycket allvar som det förtjänar.
P.S. Eventuella illvilliga försök att likväl härleda ordning ur ovanpostulerade motsägelse må försvisso lyckas, men tänk då på de svältande barnen i Afrika: De har inga
motsägelser att härleda mat ur! D.S.
Moebiustidningens redaktion, approximativt.
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Hänt sedan senast
Det är ett känt faktum att Möbius utgivning är kontinuerlig. Det är också ett faktum
att den senaste kända utgåvan av Moebius (#1) utkom 1991. Eftersom vi kan
hitta ett litet ε (här reser sig Jonne upp, suddar en tavla, greppar en krita och börjar frusta ur sig halvartikulerade meningar om epsilon och delta //Burcen),
säg ε = 3,8 och utgivningen mellan 1991 och 2012 inte är väldefinierad krävs att
tidshoppet mellan utgivningarna ska vara infinitesimalt. Då 21 år inte kan betraktas
som ett infinitesimalt steg i tiden (se Appendix Υ) skulle detta leda till en motsägelse,
och så kan vi ju inte ha det. Vi blir helt sonika nödgade att kvota. Händelser som från
och med nu aldrig kommer att ha inträffat presenteras nedan i listform.
Detta har hänt:
• 00-talet
• Fermats stora sats och Poincares förmodan bevisas varpå Perelman plockar svamp
med sin mamma.
• Samtliga Harry Potter-böcker både skrivs och filmatiseras.
• Hanson släpper sitt generationsdefinerande epos Mmmbop.
• Gogos.
• Pogs.
• Britney Spears genomlever hela sin karriär. Så gör även: Spice Girls, A*Teens, Aqua,
Backstreet Boys, Boyzone, Westlife, Justin Timber-lake, Ricky Martin, Dr Alban, Dr
Bombay, Bloodhound Gang, Latin Kings, Eminem, XziXzibitbit, Snoop Dogg, Rednex, Vanilla Ice, Eagle-Eye Cherry, Green Day, Offspring, Christina Aguilera, E-Type,
Basshunter och Vengaboys.
• Estonia sjunker. Havsnivån i Östersjön stiger.
• 11:e September infaller åtminstone 20 gånger.
• Den kritikerrosade svenska dramaserien Skilda världar börjar, och hinner sluta, 500
rafflande avsnitt senare.
• Handbollsdomaren Leif “Loket” Olsson syns för första gången i rikstäckande TV när
Bingolotto har premiär i TV4.
• TV4 börjar sända via marknätet.
• EG blir EU.
• Sverige ∈ EU.
• Emilias “Big Big World” väljs till årets låt på Grammisgalan.
• Curt Cobain skjuter sig själv. Klantigt.
• Commodore 64 slutar tillverkas.
• Microsoft släpper:
–– Windows 3.1
–– Windows NT 3.1
–– Windows 95
–– Windows NT 4.0
–– Windows 98
–– Windows ME
–– Windows 2000
–– Windows XP
–– Windows Vista
–– Windows 7
• Pelle föds.
• Folk råkar i luven på varandra i:
–– Bosnien
90-talet
–– Afghanistan
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•
•
•
•
•
•
•
•
–– Libanon
–– Irak
–– Kongo
–– Albanien
–– Tjetjenien
–– Tjetjenien (igen)
–– Kosovo
–– Öst-Timor
–– Liberia
–– Israel
–– Sierra Leone
–– Darfur (Varfur?)
Fraserna “Naken-Janne”, “ICA-Stig” och “Bingo-Berra” yttras för (förhoppningsvis)
första gången i mänsklighetens historia.
Sovjetunionen faller.
Spelet Duke Nukem Forever annonseras.
Spelet Duke Nukem Forever släpps.
World Wide Web (www) skapas som ett världsomspännande nätverk av länkade
textfiler.
Världens befolkning har ökat med ca 1,4 miljarder människor.
Jonne och Burcen skriver punkten som antyder att de skriver den här punkten som
antyder att de skriver den här listan. Här. Nu.
Finland vinner melodifestivalen.
KUDDENS MAMMAS DNA
Vem kan uppriktigt säga att han inte någon gång undrat över hur Kuddens mammas genetiska kod egentligen ser ut? Sedan urminnes tider har
de lärde sökt insikt i frågan, men först med dagens teknik har det äntligen blivit möjligt att faktiskt åskådliggöra hela hennes arvsmassa. Det är
med stolthet denna tidning presenterar det första avsnittet i vår följetång
“Kuddens mammas DNA”!
CAGCAAGTATTTCCAAACTGAAAAGTAGGTATTCGGAGAAAACTCCTATCCTCCCCTTCTGAGCAAGTCGAAAAGTCAGATAGATACCGTTTGATAATATCACTAGAATAATTGCTACCCGGGGACCTTGCTTGGTCTTGGGGTACGGTTCGGAGACCCCCCGACAGAAGGGGGAACTTTGTGTGCTTCCACGCTTTGTGGCTCCATTACTGTTCGGTCATCTGCTATAGGCCCGCGTATGGTGTTAGGCTTCACAACGGGGGCTACGCTACGTCATTAATCTTAGACCGGCGCTATCCGTGATACACAATGTACCAGGTAAAAGGTGAGATAACTTACTGGTGGGTACTTGAGAGGTTTCCCGTCCGCAGGTCGTTGATGGACACTATGGTTACTTTTAGGTCCCCGCCGATCTCCCCTATAAGAGAGGGGTATATTTTATAAGCCGCCACGCCTAAGCCGTAGATTGAATACGCATGGCCTCCAATGGTACACAGTTAACCGGGACAGTGGTACCATTGTCCTCCAGGAGTACGGTGGGCTCGATAGGGACAAGTAATATGAGGCGACAATG
Det var allt för den här gången, men vi inväntar med spänning fortsättningen! Kommer hon visa sig ha blåa eller bruna ögon? Kommer vi kanske
hitta några genetiska sjukdomar? Har hon mystiska superkrafter? Detta
och mycket mer i nästa avsnitt av “Kuddens mammas DNA”!
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Baconphesten i bild
Baconphesten fullföljde även detta
år sitt uppdrag att kolestorolberika
våra hjärtan. Efter en härlig och fettdrypande middag och baconorienterad
allsång
fick
Stor-D
och
Andreas för sig att blanda Kapten
Morgan och baconflott, med ungefär
väntat restultat. Se bilder.
(Möbius vill göra det tydligt
att inga grisar skadades till
orsak av baconphesten. De
bara förädlades.)
4
MOEBIUS DIETISTKOLUMN
Vilken snabbmat bör man äta i Möbius för att må bäst?
//Olle frågar
Hej Olle!
Jag tolkar frågan som jag vill. Bäst mår man av äta Max eller sushi, för att man känner
sig så överlägsen. När man förtjänar den bästa maten, då mår man som bäst.
Om du vill överleva i Moebius så länge som möjligt (=må bäst) bör du äta stora pizzor
som har bästa kilo per kalori-antikvoten.
Fråga: Hur mycket vatten bör man dricka
under en dag? Vad är för mycket? I vilka intervall? Vatten?
//Burcen
Hej Burcen!
Dietisten rekommenderar 2 kilo mjöl varje dag.
Recept på pannkakor:
För fyra* personer behöver du
2½ dl vetemjöl
½ tsk salt
6 dl mjölk
3 ägg
3 msk smör
Alltså behöver Du, Burcen, äta och dricka för fyra,
vilket innebär ungefär 7 dl mjölk per dag, vilket
innebär exakt 6,895 dl vatten. För du dricker väl mellanmjölk???
Bra, det är lätt- eller mellanmjölk som rekommenderas!
Slutsats: Drick exakt 6,895 dl vatten per dag. För mycket eller för lite innebär att du dör
förr eller senare.
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Hej! Vi hade en liten fundering på vad falukorven sa till oliverna i pastasåsen.
Kanske du kan klarlägga situationen? =)
//Sebastian Pöder
Hej Pöder, Sebastian!
Och falukorven sade: grymt!
Men den sa också mu.
Mitt kött är kanske anonymt
Jag är dock ej en gnu.
Namnskyddad har jag blivit
År tvåtusen ett
Men säg mig, vad är ni, oliver?
En enkel vinägrett?
En italiensk delikatess
Åt varje proletär?
Är ni en frukt på en cypress
Eller helt enkelt bär?
Jag tror bestämt ni är en ört
Och örter är rätt gay!
Det blev en helt misslyckad flört
Ty korven var en tjej.
Trollet överväger att bli borgare och övar sitt manér.
Nu är det förkylningstider, glöm inte bort att käka ingen färja.
Vi ses i nästa nummer, skicka in era frågor!
//”Dietisten”
Insändare
Aldrig har jag känt mig så förödmjukad!
När terminen nu äntligen skulle börja och vi skulle frälsas av Erlandsons linjära algebra
tyckte jag att det var lämpligt att skaffa sig nya vänner bland de stackars W2- och F2teknologerna som ej fått uppleva den värme som bara en möbiotisk gemenskap kan
erbjuda.
Morgonrock, märken och en uppsjö tidsenliga sukitat fick duga som övertalningsmedel
för att få dessa vilsna själar att finna frid. Döm av min förvåning när min Pelimies och
mina Jonnecitat möttes av ett dundrande hånskratt.
Någonting måste göras! Jag och många med mig anser att endast en åtgärd duger för
att få bukt med dem: Obligatorisk morgonrock och Haloumi!
//Myski Mananov
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SOLIDARITET
Sedan festligheterna kring Dammiddagen har begreppet “solidaritet” kastats
omkring i Moebius, utan att folk kanske vet vad det betyder. Det har använts som
rationalisering med arbetarklassfientliga avsikter och yttrats av personer som inte
kämpar i klasskampen. Jag tar därför ansvaret att definiera denna demokratiska term.
Vi börjar med exempel på saker som är äkta solidariska entitieter:
• Josef Stalin - Klasskämpe, kommunismens ansikte och utmärkt ansiktsbehåring.
Vad mer behöver sägas?
• Möbius - Den blandning människor som ibland förgiftar Moebius sociala kvarter med
sina motbjudande borgaråsikter är även vår största skatt. Gemenskapen i Möbius
mäter inga gränser utan representerar den utopi som Marx drömde om. Gemensamt
styre, hyggliga människor och respekt för vår skäggige ledare ger oss vår fristad, vår
hamn.
• Spel och lekar - Att lojt kasta gris, sjunka i i ett parti Dominion eller samarbeta i
en kampanj Descent är alla manifestationer av våra primalt altruistiska drag. Den
lekfulla tävlingen är vårt sätt att stärka våra band och försäkra oss om våra
kamraters politiska värderingar.
• Matriser - Att de distribuerar sina multiplikativa resurser även över addition är något
som varje sann kamrat borde värdesätta.
• Relativitetsteori - Upptäckten att alla referenssystem är likvärdiga och att
acceleration inte är unikt har lett till stora framsteg för vetenskapen.
• Open Source - Fri kunskap är en grundval för det socialistiska samhället.
Exempel på icke-solidariska:
• Joakim von Anka - Sin affärsmoral till trots är hans kapitaliskta drag allt för
skarpa för att kunna ignoreras. Som ni vet existerar det en nolltolerans mot oreglerad
marknadsekonomi.
• Välordnade mängder - Att implicera att man kan ordna elementen strider mot
likabehandlingsplanen.
• Jurister/ekonomer/moderater/pack - Bah. Humbug.
Ur exemplena kan vi börja ana vad solidaritet egentligen är. Det är inget mindre än det
kollektiva ansvar som tas av människor för att inte duka under våra fiender. Gemensamt
är vi starka. Vårt antal är vårt enda medel mot överklassen, men bara om vi samarbetar.
Må de härskande klasserna darra för en kommunistisk revolution. Proletärerna har i den
ingenting annat att förlora än sina bojor. Men de har en värld att vinna.
Disclaimer: Möbius är partipolitiskt obundet.
Pelle är partipolitiskt bunden.
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Fejkintervju med Mark Levengood
Jag träffar Mark Levengood över en fejk-kopp kaffe för att
prata om livet, kärleken och lögnen.
- Hej Mark, välkommen till den här fejkintervjun.
- Tackar. Det påminner mig om någonting som min kära
mormor alltid sade, kommer det inte på riktigt så återstår det int mycket mer än att fejka.
Mark småskrockar för sig själv så där gulligt som bara
finlandsvenskar kan.
- Påtal om att fejka, Mark. Många påstår ju att många av
dina barnböcker med gulliga citat är rent hittepå.
- Nä, int är det hittepå. Men det där med sanning lärde
jag mig av min kära mormor att det beror på vem som
frågar, hehe.
- Nu förstår jag inte riktigt, är det riktiga barn som säger
det du skriver i boken eller är det bara sånt du suttit och
klurat ut.
- Det är int så enkelt. Det är det inre barnet kan man säg,
jag tror att alla männskor har ett inre barn i sig, å ja har
många. Ida 4 och Pelle 5 till exempel.
- Jaha, okej. Men det här med att du alltid kan relatera allting man pratar om till
någonting din mormor sagt, är det också bara ihopkok?
- Det påminner mig om när min kära mormor skulle göra ett långkok, van som hon var
med de gamla finska brasvedsugnarna tänkte hon ge sig på detsamma när hon hälsade
på här i Sverige. Men hon tyckte det aldrig tog någon fyr, det var för att det var en sån
där bras-DVD hon tittade på.
- Vadå, stoppade hon in maten i DVD-spelaren eller? Jag förstår inte riktigt.
- Jo, man måste kunna tackla sina drömmar. Hehwhewhew.
Mark ger sig på sitt mumintrollsskratt igen och man kan inte annat göra en hålla med
om att det var en bra historia.
- Vissa påstår även att ditt och Jonas Gardells partnerskap bara är en fasad, vad har du
att säga till dem?
- Nog har alla en fasad allt, jag tror alla har en inre fasad.
- Jaha. Är du ens bög?
- Alla vi svenskar har nog en liten bög inom sig, som Jonas brukar säga.
- Okej, nu förstår jag inte riktigt, kommer du inte ifrån Finland?
- Nog kommer vi alla ifrån Finland allt, om vi tänker efter. Allt är int som det ser ut å vara
som min mormor brukar säga när hon fått vinterkräksjukan.
- Vad menar du, är det ens Mark Levengood jag pratar med?
-…
Olle frågar
Jag undrar varför tjejer verkar ha så stark
moral när det kommer till sex? Det är
många tjejer som totalvägrar när jag
föreslår sex och jag kan ju då dra slutsatsen att
det handlar om deras moral, för vem skulle inte
vilja ha sex med mig?
P.S. Vad är definitionen för våldtäkt? D.S.
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Fysikens lagar
Hur har det moderna rättsystemet hanterat vetenskapens rasande utveckling? Är det möjligt för
ett rättsamhälle att samexistera med fysiken? Hur undviker vi all den problematik som uppstår
när föråldrade lagar möter revolutionerande upptäckter?
Betrakta preskriptionskonceptet i svensk lag, alltså att påföljder ej får ådömas en gärningsman
tillräckligt lång tid efter det att brottet begåtts.
Preskriptionstiden varierar från 2 till 25 år, beroende på straffskalan för brottet, där 2 år gäller för
brott som inte kan ge mer än ett års fängelsevistelse, och 25 år gäller för brott som kan ge livstids
fängelse. Undantagen är brott som mord, folkmord, terrorism och folkrättsbrott (ung. att döda, skada
eller eljest förrädiskt förfara sig med parlementära flaggor), där ingen preskriptionstid finns.
Men detta ger ju stora kryphål i lagen. Vi kan till exempel konstatera att både misshandel och fildelning
är fullt tillåtet bara 5 ljusår bort, emedan preskriptionstiden kommer vara förbi vid det laget då
informationen om att brottet begåtts når vårt rättsystem. För att helt lagligt idka våld mot dina
ovänner krävs alltså inget mer än att du tar med dem bortom preskriptionshorisonten!
Vill du helt lagligt förfalska pengar måste du ta dig 10 ljusår bort, så jag rekommenderar nån trevlig
planet runt ε Eridani att upprätta din falskmyntaranläggning på. Ifall du som krigsman vill vägra eller
underlåta att lyda en förmans order måste du bara ta dig 15 ljusår bort först, så kommer rättsystemet
vara maktlöst, och du kan aldrig fällas för ditt brott. Runt omrking stjärnan Vega och bortåt är allt
tillåtet (utom ovannämnda undantag från preskriptionsprincipen).
Detta är ju tydligt ohållbart och en katastrof för rättstatens auktoritet, och för att inte folkets förtroende
ska haverera måste vi omgående modernisera vårt system. Den mest uppenbara lösningen är
naturligtvis att helt enkelt kompensera och låta preskriptionstiden bero på avståndet från brottsplatsen till någon bestämd punkt (förslagsvis Bondeska palatset, där Högsta domstolen håller till).
Detta löser förstås inte alla problem. Vad händer när någon bestämmer sig för att stjäla en bil i
ett accellererande referenssystem? Relativitetsteorin har förvisso lärt oss om samtidighetsbegreppets
problematik, men är det därför rimligt att låta preskriptionstiden dessutom bero på gärningsmannens
relativa hastighet till jorden och acceleration? Vill vi behöva tillkalla fysiker i vartenda litet rättsfall,
bara för att kunna helt säkerställa tidpunkten för brottet och därmed avgöra om det är straffbart?
Nej, vi blir tvugna att erkänna att juridik aldrig kommer bli någon exakt vetenskap, och vi får snällt
nöja oss med en approximation, som i förslaget ovan.
//Skägget, juridikrevisionist
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Närhistoriskt dokument ur Arkiven
Prolog
Klockan var efter fyra. Egentligen strikt mellan två och fyra, men vi kvotar...
Kapitel 1
I vilket premissen etableras och grillning föreslås.
Det hela började för två veckor sedan, i en fuktig
soppåse, nära Fyrisån.
Martin, vår tills strax evige ordförande, hade
lånat ut
sin allra finaste kostym till den
allra mest ordningssamme och nominerat inköpsansvarigasteste Kallen.
Grilla?
Kapitel 2
I vilket dofter fyller rum.
Duktig som Kallen var lade han i prydlig oordning ned kostymen med lite skit och
skräp i soppåsen och en smula fyrisvatten. Därefter lades sopsäcken hemma hos
Lill-Olle och tilläts fermentera i två veckor. Det luktar mögel hos Olle.
Nästa steg i bryggningsprocessen involverade att noggrannt duscha av överflödigt
Fyrisvatten i Moebiusduscharna.
Det luktar mögel i Möbiusduscharna.
Efter en lätt torkning av den nu luddiga kostymen utanför Moebiustoaletterna luktar
Möbiustoaletterna mögel.
Kalle var glad. Det var inte hans grejer som hade möglat.
Kapitel 3
Vilket är inkonsistent med kapitel 4.
Kalle ville gömma bevismaterialet.
Kapitel 4
I vilket Kalle ädelt bestämmer sig för att återlämna bevismaterialet.
Precis när Kalle tänkte ringa Martin och återlämna påsen, kom en pingvin, som
suktade efter dess svampblandade Martinarom och däri liggande oanade krafter,
svepte in sig i Martins frack tillika svampodling och försvann sedermera till
okänd plats på Pollax.
Epilog
Aldrig mer skulle Martins kläder få bekläda hans själstempel, hans nakna bringa,
hans släta strukur. Pingvinen kommer för alltid att bära bördan och stoltheten som
i folkmun omnämns som Fracken.
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Så vi kommer hata honom.
För han kan ta det.
För han är inte vår hjälte.
Han är en tyst väktare, en överseende beskyddare.
En mörk knäckt.
Reportage från VSR 2012 i Linköping
“Åka saucer. Saucer nedför backen. Åka saucer. Saucer, bebis.” - Y6
I början av februari hölls i Linköping 2012-års Valla Saucer Rennen. Studentjippot som
är misstänkt likt forsränningen här i Uppsala, förutom att det hålls i Linköping och de
egenbyggda konstruktionerna färdas på det fasta aggregationstillståndet av H2O istället
för det flytande.
Årets tema var Sovjetunionen, vilket är misstänkt likt temat på 2011-års dammiddag
som hölls här i Uppsala - Sovjetunionigen.
Då dessa sammanträffande av misstänksamheter föll sig ytterst iögonfallande sändes
vi, Moebius reportrar, ut.
Vid ankomsten till Lejonens stad drogs det igång med en kravall, där det var obligatoriskt att klä sig i overall, vilket vi ej hade i vår ägo. Men vi tack vare nyttiga kontakter
och några välvilliga själar lyckades vi lägga våra frusna händer (i brist på vantar) på
en bruklig klädsel för att smälta in.
Väl inne så kunde vi konstatera att de ändock inte höll så hårt på temat. Umgänget var
trevligt, men ibland kom man lite väl nära varandra i den trängsel som uppstod när
alla studenter stuffar i en byggnad. Mitt bland allt folk dök en Uppsalastudent upp,
men försvann in i folkmassorna lika snabbt.
Vi lyckades inte komma något närmare sanningen om de suspekta omständigheterna
rörande VSR 2012, men vi kunde i alla fall konstatera att det fanns goda hamburgare
under dansgolvet.
Andra dagen sken solen, och vi kunde konstatera att Linköpings universitet liknar
industribyggnader, samt att i princip hela universitetet är beläget vid ett campus. Detta skulle mycket väl kunna vara inspirationen till årets röda tema - för hur skulle Y6
kunna haft tillgång till den ytterst hemliga dammiddagsplaneringen?
Tredje dagen var det dags. Nu skulle vi få se den efterlängtade “kälk”-tävlingen, och
lite imponerade av hur opraktiska de flesta konstruktionerna var måste vi erkänna att
vi blev. De flesta föll sönder och flera stycken fastnade i den gummibaserade, flyttbara
sargen när lagen frenetiskt puttade på för att ta hem segern.
Tävlingen var anornad som en turnering där lagen möttes två och två, då man bara har
en snutt duglig backe i Linköping.
De flesta tävlande lagen var från värdstaden själv, och allt ifrån soffor till kartonger
susade nedför backen. Det fanns även några lag från Chalmers, varav ett vid namn
MAK led av en släng identitetsförvirring. Ty flera av lagmedlemmarna var med i varje
åk, och sprang uppför och nedför backen som hundar, i sina bruna overaller.
Tillslut var det dock dags för det enda uppsalalaget att ta sig nedför backen. Med en
snygg och strålande kundvagn gjorde det flammande laget entré. Efter ett skraltigt åk
kommenterar en utmattad lagmedlem: “[Mummel mummel]!”
Emellertid är vi oförmögna att meddela hur tävlingen gick, för vi använde tiden till att
ta en titt i de näst intill tomma universitetslokalerna. Lektionssalarna verkade trevliga
och normala, när man väl hittade dem gömda i en djungel av toaletter.
Efter en långhelg i Linköping kan vi bara konstatera att de mystiska omständigheterna
rörande VSR 2012 kommer av att de tillslut sett ljuset och omfamnat den solidariska
vägen, men på grund av brist på trevlig å fått nöja sig med snö.
Korr-E
Alv-E
Horoskop
a Väduren
Du är en bra, naturlig ledare - undvik eluttag! Undvik likaså vågar i situationer som inbegriper
frukt så kommer allt gå bra.
Rekommenderad produkt i kiosken: Fruxo
b Oxen
Våga öppna upp ibland, med bara stängda dörrar kommer du ingenstans. Men glöm inte att
stänga dina fönster först: Korsdrag gör lätt jordtecken förkylda!
Rekommenderad produkt i kiosken: Vitlöksdipp
c Tvillingarna
Spring inte under näsan på folk hela tiden, speciellt inte förkylda oxar. Sprid dina idéer som
herpes: Bara till de som vill!
Rekommenderad produkt i kiosken: Kondomer
d Kräftan
Försök ha överseende med modern rymdforskning, kanske har ni båda något att lära av varandra? Håll blicken på månen och se upp för cancer!
Rekommenderad produkt i kiosken: Flygande tefat
e Lejonet
Låt inte dina ambitioner gå ut över dina vänner, ett mindre rike är lättare att härska över:
Börja med att städa ditt rum! Men akta dig för gömda minnen, de är som savannjägare för din
känsliga lejonsjäl.
Rekommenderad produkt i kiosken: Kexchoklad
Jungfrun
Blickar du mot himlen en kall natt kanske du får en skymt av din ännu oupptäckta planet Vulkan.
Bli inte som Vulkan, lek inte kurragömma med dina förhoppningar - de kanske inte kan räkna!
Rekommenderad produkt i kiosken: Tom&Jerry-kex
g Vågen
Våga lita på de som försöker hjälpa dig, bjud dem på något gott, kanske en fruktsallad? Men spill
inte, Venus kommer straffa dig med AIDS.
Rekommenderad produkt i kiosken: Fruxo
h Skorpionen
Låt inte den bleka och innehållslösa vardagen tynga dig med sin gråa menlöshet. Bortom de
stilla molnen skiner säkert solen, och nånstans sitter din ex-planet Pluto lika död och trist som
du själv och väntar på ett erkännande.
Rekommenderad produkt i kiosken: Mineralvatten Naturell
i Skytten
Om du verkligen vill träffa någon speciell måste du öva ditt sikte, men skjut inte folk ifrån dig,
var beredd på att lyssna vad andra har att säga. Inte alla blixtar träffar träd.
Rekommenderad produkt i kiosken: Fillidutter
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Stenbocken
Saturnus, din planet, kommer vägleda dig genom dina bekymmer: Håll utkik efter tecken i
rutmönster. Med rutorna, och din saturniska vishets hjälp, finns ingen gräns för hur långt du kan
nå. Minns att även Stalin var stenbock.
Rekommenderad produkt i kiosken: Jawbreakers
k Vattumannen
Drunkna inte i dina åtaganden. Simma lugnt mot ansvarslöshetes strand - Uranus leder vägen
som ett fyrtorn, men låt inte dess ljusa löften blända dig, på stranden finns även äckliga maneter,
och det tycker ingen om.
Rekommenderad produkt i kiosken: Choklad med havssalt
l Fiskarna
Nappa inte på alla livets erbjudanden, kolla först vem som håller i trådarna och om det finns
gömda hakar. Men göm dig inte i tryggheten - i båtens skugga växer inga träd!
Rekommenderad produkt i kiosken: Nappar
Palindromdikt
Ledare dö, så gå!
Gråt! Tom, rå gråt!
Varg, i denne vän, evig varg,
mot nån i ert revir, en evig kerub:
Berusad du skola ta liv!
Gnu! Kretin! Nu vinner ni!
Var nedgrävd, ned under gras.
Ny sed - natt, att tid nosa.
Du gud, du gudason,
ditt tattande syns!
Arg red nu den dvärg,
den ravin re'n ni vunnit, er kung!
Vi lata lok, suddas ur ebb, ur ek,
given er iver, tre i nån tom grav!
Given även ned i grav,
tår går mot tår!
Gå! Gå söder, adel!
//Skägget
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Kulturkrönika: Statistik och hubotar
Medelsvensken tittar på tv drygt tre
timmar per dag, jag kollar kanske på
traditionell television tre timmar i
månaden. Då räknar jag alltså inte in
alla TV-serier och filmer jag laddar ner,
vilket står för mitt huvudsakliga medieutbud. Dessa tre timmar har den senaste
månaden direkt eller indirekt relaterat till
just statistik över människan, en lustig
synkronicitet. Först såg jag några minuter
av en BBC-serie som gick ut på att hitta
genomsnittsengelsmannen. Det gick ju
såklart inget vidare, ju fler parametrar de
använde ju svårare var det att hitta en
människa som detta skulle stämma in på,
och tillslut borde man även komma till den
punkt där två parametrar motsäger varandra. Jag blev lite sur över det värdelösa
i att söka medelbritten och inte medianbritten så jag stängde av och tänkte inte så mycket mer på det. När jag nästa gång ger gammelmedia en chans kommer jag mitt in i
Hans Roslings hurtfriska presentation av hälsostatistik ackompanjerat av flygande bollar
som ska representera hur väl genomsnittsmedborgaren i diverse länder lever idag.
Meningen är att man ska häpna över hur mycket längre medellivslängd de såkallade
u-länderna har fått och få en mer optimistisk syn på framtiden. Jag vill gärna ryckas
med i hans utilitaristiska eufori men skeptikern i mig låter sig inte lugnas. Roslings
grafer visar ju även en skrämmande exponentiell befolkningsökning vars motsvarigheter bland andra organismer (bakteriehärdar exempelvis) alltid slutat i massdöd. Och
min inre cyniker undrar om Roslings energiska optimism egentligen bara är en gimmick.
Programmet gör mig dock tillfreds när de även tar upp statistikens mörkare historia,
som ett statens maktmedel att kontrollera sin befolkning. Stat i ordet statistik kommer
just därifrån, och i dess barndom kallades det även för politikens aritmetik. Statistik tog
även död på stormakts-Sverige, då man för första gången räknade sin befolkning och
kom fram till att den inte alls var på 20 miljoner, utan 2.
När programmet sedan fortsätter med Googles enorma datainsamlingar är det
anmärkningsvärt att man inte gör några historiska paralleller. Google har som en
ambition att maskinöversätta i realtid mellan alla världens språk. Detta genom att hitta
korrelationer mellan ord och fraser i en enorm mängd data. Hans Rosling testar deras
senaste chatversion och jag blir lite skadeglad av att de inte riktigt lyckas, utan
översätter ifrån ”hennes” till ”his” bland annat. Jag inser att jag är ambivalent inför att
använda statistik som ett humanistiskt verktyg, å ena sidan vore det ashäftigt med
tekniska framsteg som möjliggör att all världens medborgare kan prata i telefon med
varandra, fast de inte delar ordförråd överhuvudtaget.
Å andra sidan ser jag en fara med att få mitt liv kartlagt och övervakat och att människolivet
kvantifieras till den grad att en mjukvara kan optimera det. Kanske är jag rädd för
att någon aspekt av mänskligheten ska försvinna och att friheten kommer begränsas
när det är genomsnittsindividen som sätter standarden. Helt klart finns det i vart fall
ett stigmatiseringsproblem med sån här statistik, även känt som den självuppfyllande
profetian. I ”Hans Roslings statistik” möter vi även Crimewatch som skapat en
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applikation för att se vart någonstans i San Fransisco det begås flest brott. Rimligtvis
borde detta leda till ökad segregering då folk som har råd vill flytta ifrån dessa platser,
bostadspriserna går ner och brottsligheten ökar ännu mer i dessa områden.
Statistik över människans förehavanden är givetvis nödvändig och har lett till enorma förbättringar på framförallt hälsoområdet och har nog räddat fler liv än någon annan vetenskapsdisciplin (upptäckten av vikten av hygien exempelvis). Samtidigt är det
vanskligt att kategorisera människor som det ena eller det andra, det kan finnas en
vetenskaplig poäng med det men är oftast ett otyg i den allmänna debatten. Invandrare
är ju ett sådant statistisk skapat begrepp som buntar ihop människor som inte har något
annat gemensamt än att de (eller deras föräldrar i svensk statistik) någon gång vandrat
in i Sverige. Statistik förutsätter korrelation, annars är den meningslös. Har man med
invandrare i brottstatistiken förutsätter läsaren att det finns en korrelation där emellan, men någon sådan finns knappast utan det är korrelationen mellan fattigdom och
brott (och mellan invandring och fattigdom) som man ser. I vilket fall så är det knepigt
att tillhöra en sådan grupp, säg fattig, då man blir stämplad som ”mer benägen” att
begå brott, enbart p.g.a vad andra under samma omständigheter som du, tidigare har
gjort. På så sätt reducerar statistik människan, och ökar acceptansen för fördomar.
Vi har såklart skräckexemplet ifrån Uppsala då Statens institution för rasbiologi med
statistiska metoder försökte komma fram till hur man kunde bestämma en människas
karaktär baserat på storleken på dess pannben (finns en bra P3 dokumentär om detta).
Ikväll uppfyllde jag sedan min tv-kvot då jag såg SVTs nya scifi-serie ”Äkta människor”.
Den handlar om framtidens nya version av robotar, väldigt människoliknade hubotar.
Jag kunde inte låta bli att associera till Googles enorma databaser varifrån man givetvis
måste hämta rådatan till att programmera dessa robotar till att bli så människolika som
möjligt. Ett inte helt orealistiskt framtidsscenario om man tänker igenom det, rent mjukvarumässigt. Genom att övervaka människors vardag och skapa massiva databaser
så borde man till slut hitta korrelationer mellan i stort sätt vilka händelser som helst.
Det är Google och Facebooks affärsidé i stort sätt, för att skapa nya tjänster och skicka
riktad reklam övervakas användarnas minsta länktryckning. Nästa steg är att använda
denna information till att skapa en AI som kan översätta alla världens språk felfritt, efter
det till att Siri eller Iris säger åt dig var du bör göra för att optimera dagen och några
steg efter det så har vi hubotarna som ser ut och beter sig som människor. Problemet
är att människor utan mänsklighet är ganska värdelöst och creepy vilket man märker i
”Äkta människor”. Visst de duger att göra hushållsarbete åt en men så fort någon mer
mänsklig färdighet krävs av dem märker man hur irriterad man själv blir på dem. Jag
insåg ganska fort att jag snabbt ställde mig på de intoleranta och inskränka ”Äkta
människornas” sida, även om de säkert bara består av svin och hustrumisshandlare.
Inte för att jag är teknik- eller statistikfientlig utan för att jag är människoälskare. Det
är det skitiga, onormala och oförutsägbara som utgör människans skönhet, och bristen
därav gör att hubotar och ”medelsvensken” väcker äckel och avsmak, i alla fall hos mig.
Men kanske är det snarare skräcken för att ett framtida samhälle där all statistisk data
gör att vi inte längre kan skilja på människor och hubotar som skapar denna känsla. Och
när Googles databaser inte bara kan förutsäga hur en hubot ska bete sig utan även hur
jag kommer bete mig blir vi avslöjade som lika lite ”äkta människor” som dem, den fria
viljan som skulle göra oss unika visar sig i så fall inte vara något annat än en illusion.
Så alla statistiker därute, fortsätt räkna pengar och molekyler, men lämna mig utanför.
//David Nygren
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SPORTSIDAN
Kulör-Chock!
Svenska damlandslaget i akvarellkonst lyckades under helgen kämpa sig fram till en
imponerande seger i European Open Art Contest.
Med en fantastisk tid på 1:23:04 slog dom ut de regerande mästarna från Albanien efter
tre raka mästartitlar. Först ut var #14 Anna-Maria Juaves som briljerade i Trompe l’œil
på hög-grängsark.
Anna-Marias prestation följdes upp utav en betydligt blekare insats från #3 Sarah
Westquist i gouache. Sarah drog på sig 3.5 extra straffrundor på segwaybanan på grund
utav täckfärgsfel vilket öppnade upp för Albanerna att kvittera.
Matchen avslutades med en freestylerond där lagkaptenen #24 Malin Klang klev in
och charmade publiken med Wolgang Strudelhorns hisknande saltteknik. Med sin djupa förståelse för CMYK-systemet kunde Malin leda det Svenska laget till en prestigefylld seger i Mulhouse. Med hela 1:56 kvar på klockan säkrades därmed en plats i den
Internationella konstkuppen i Montréal 2013.
Bra jobbat tjejer!
Betting-VM
Årets bettingfinal är hastigt annalkande. Fjolårets vinnare Hiayo Tsukamaki har i kvalet
haft en vinstfaktor på 4,7. I semifinalen, där man bettade på den franska baseball-finalen,
drog han ifrån rejält, då den övriga genomsnittsvinsten låg på bara 0,8.
Betting på deltagarna i Betting-finalen är nu även igång, och Tsukamaki, som förväntas
landa på en faktor >5 har för närvarande odds på 1,2. Är du mer av en risktagare kan
du betta på den norske Harald Gutt som hittils inte lyckats gissa rätt en enda gång, och
vars odds ligger på 27,5.
Det avslöjades i veckan att finalen i år kommer vara i betting på Betting-VM självt. Detta
har upprört stora delar av bettingvärlden, emedan det blir matematiskt omöjligt för
någon att vinna.
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Vänsterprassel sökes!
Sprallig, rund man söker varelse (konstruktion) uppbyggd av rektanglar med många
parallella linjer, helst horisontella. Bör ej avskräckas av större robustare konstruktioner,
såsom min äkta hälft, då en trekant ej utesluts. Bifoga bild, samt en bit uppbyggnadsmaterial.
//Paul Svensson, Chángchéng, Visby Ringmur, 2:a vakttornet
Sökes lite söt tjej, gärna med rött hår och inte humanist. Jag är en fräsch matematiker
som gillar små söta tjerer. Hon får inte vara socialist eller vegetarian. Helst ska hon
gilla mig, men det är inget krav. Jag har en fin lägenhet. Hon borde vara smart, men får
absolut inte vara dum. Det ska vara färgat rött.
//Olle Karlsson, [email protected]
Snälla sluta leta efter mig. Jag finns inte.
//Myskomannen
Jag är en 24-årig kudde med mycket erfarenhet av soffliggande. Jag söker en jämnårig
likasinnad själsfrände som gillar långa promenader bland mjuka möbler. Ett långvarigt
förhållande är att föredra då min biologiska klocka tickar. Du bör vara humoristisk,
positiv, ha god föräldrainstinkt men framförallt öppensinnad!
Jag kan vara mycket mer än bara en prydnandskudde...
//Kudden, godtycklig soffa
Hej, jag söker en kompakt mängd som älskar att övertäckas av ändligt många öppna
mängder och är enkelt sammanhängande. Du ska innehålla origo och älska mysiga
hemmakvällar. Själv är jag en harmonisk funktion som gillar hundar och kurvintegraler.
Är jag definerad på dig?
Om du tror det, ring mig på 0764210218.
//f(x,y)=ln(x2 + y2)
Levnadsmätt nihilist söker likasinnad för passionslösa hemmakvällar och djupgående
diskussioner om tillvarons fullständiga meningslöshet. Hör inte av dig, om du intresserad
nog för att svara är du ändå inte min typ.
//Vem bryr sig
Litet Epsilon söker Delta för ett godtyckligt nära förhållande. Jag är mycket positiv, lite
avvikande (det får även du vara), och jag gillar långa, kontinuerliga strandpromenader.
Jag vet att du finns. Storleken spelar ingen roll ;)
//Ett epsilon nära dig
Sluten begränsad delmängd av Rn har missförstått. Trodde det här var en sida för
kompaktannonser.
//En disk
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En sida med information: en sida med information
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Att ett heltal n har ett udda antal positiva delare är ekvivalent med att det är ett kvadrattal.
Det här påståendets sanningshalt kan inte avgöras eftersom det refererar till sig självt.
Lill-Olle är alltid cylon.
Abner Doubleday uppfann inte baseball.
Apans år innefaller alltid på ett skottår.
Gausselimination kan inte utföras utan misstag.
Hajar kan få cancertumörer.
Volodymyr har Erdõstal 2.
Neil Young har blivit stämd av sitt skivbolag för att ha gjort musik som var “okaraktäristisk
för Neil Young”.
Humlor flyger precis lika vetenskapligt som något annat.
Junilistan vill minska EU:s makt i jordbruks- och regionalpolitiska frågor.
Blixten slår ner ungefär 100 gånger per år i Empire State Building.
Socker orsakar inte hyperaktivitet hos barn.
Människor har ett sjätte sinne.
USA har nästan fler svarta män i fängelse än på college.
Rymdnorr existerar.
Romarnas namn på Skottland var Caledonien.
Alkohol i sig dödar inte hjärnceller.
Kudden kan omöjligt ta sig ur ett underläge, enligt en inte så oberoende källa.
Koranen lovar inte martyrer 72 oskulder i himlen.
Det finns inga bevis för att män tänker på sex var sjunde sekund. Det är i själva verket ganska svårt att mäta.
Svenskan använder mindre än 7% av sin enstaviga fonotaktiska potential.
Hagrids vinterrock är gjord av nifflareskinn.
Lennart Pettersson var ordförande för Närningsutskottet 1988-1991.
Sydafrika har tre huvudstäder.
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